2-19
D1VW SOFT SHIFT.PMD MG
Katalog HY11-2500/DE Direktgesteuertes Wegeventil
Serie D1VW Soft Shift
2
Parker Hannifin GmbH & Co. KG
Hydraulic Controls Division
Kaarst, Deutschland

Weitere Kolbentypen, Ausführungen und Spannungen nur
auf Anfrage.
Bestellschlüssel
SW
Code Blendengröße
0,5 mm
0,75 mm
1,0 mm
XB072
XB073
XB074
Code Spannung
12 V=
24 V=
98 V=
205 V=
K
J
U*
G*
Soft Shift
mit fest
eingebauter
Blende
Magnet-
anschluss
Gerätestecker
nach
EN 175301-803,
ohne
Leitungsdose
(Leitungsdose separat
bestellen. Siehe Kap. 2
Zubehör)
Konstr.-
stand
(Bei Bestellung nicht
erforderlich)
Magnet-
spannung
Blenden-
größe
* Bei Wechselspannung Lei-
tungsdose mit Gleichrichter
verwenden.
Gleichrichter-Leitungsdose
bitte separat bestellen.
2-22
D1VW SOFT SHIFT.PMD MG
Katalog HY11-2500/DE Direktgesteuertes Wegeventil
Serie D1VW Soft Shift
2
Parker Hannifin GmbH & Co. KG
Hydraulic Controls Division
Kaarst, Deutschland
Durchflusskennlinien
Das Diagramm zeigt den Druckabfall je Steuerkante in
Abhängigkeit vom Volumenstrom für dargestellte Kolben.
Zum Ablesen der Werte im Diagramm muss zuerst die
Kurvenkennzahl für den ausgewählten Kolben in der
gewünschten Stellung aus der Tabelle ermittelt werden.
Durchflusskennlinie
* Nur für Druckausgleich, keine großen
Volumenströme möglich.
Stellung "b" Stellung "a"
P->A P->B A->B P->B A->T
21 3 3 3 6 1
P->A B->T P->A P->B A->B
22 6 1 3 3 3
Stellung "b" Stellung "a" Stellung "0"
Kolben P->A B->T P->B A->T P->A P->B A->T B->T P->T A->B
1 4 1 4 1 - - - - - -
2 5 2 5 2 4 4 1 1 6 1